“Pay-slip session” for the

Terneuzen International Club

May 23, 2014

.



Agenda

= [ntroduction

= Break-down of the pay-slip (Structure)

= Calculation items (Content)/Terminology
= Q&A

.



Introduction

= Payroll - Salarisadministratie
- Jonathan Rouw (>2009)
- Benelux, UK & Nordic (~8fte’s)
- Implementation — EMEA small countries into BPSC Terneuzen

= Payroll Global/Regional Strategy
- 2009-2013 - 2013/2014 - >2014
- Reduce (outsourced) payroll providers/cost and determine appropriate sourcing
- Managed (Outsourced) Service Concepts

= The Netherlands - ADP 01-01-2014
- New platform (payroll machine and data-interface/web)
- Digital archive and e-payslips/yearly statements
- T&A to be explored (>2014)

.



Breakdown of the pay-slip
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AAM WERKGEVER VERWERKINGSDATUM KLANTNR. PERSONEELSNR. AFDELINGSNR. PER. NR. C.
15-02-2013 98765 123456 02 002 9
A1-00000123 T O

2) ) NAAM WERKGEVER

ADRES WERKGEVER NAAM WERKNEMER

POSTCODE WOONPLAATS ADRES WERKNEMER
POSTCODE  WOONPLAATS

3) - 4) 5) &)

_ c - NI W——

BETALINGEN/INHOUDINGEN/DAGEN fUREN /BEDRAGEN DEZE PERIV BELASTBAAR VOOR 4\,-?._ DEZE PERIODE TWK
OMSCHRIVING TAB.BIIZBEL. BEDRAG WERSCHIL
METTO TWK RESULTAAT
BASIS SALARIS 6000.00|
PLOEGEN TOESLG 1644.00
REISVERGOEDING 42.00 21.00
VERG ZVW AANV. 57.86
VERG ZVW PR. 48.16
WG BIJIDR SPAREN 2% 139.60
SPAREN VERLOF WG 2% -139.60|
SPAREN VERLOF WN 1% -69.80
SPAREN VERLOF WN TB -50.00
OVERWERK r 104.40
REISVERGOEDING 136.00 68.00
betalingen 89.00
PENSIOENPREMIE 113.16
LOONHEF T 244482 8.41
INH NOM. PREMIE ZVW 385.28
VOORZIEN. FND5 4.00
PERSONEELS VER 3.60
BYZT 42.00% 43.84
ZVW AANV. 115.72
ZVW ADD. 51.40|
inhoudingen 8.41
GEW. DGN 20.00 43.00
dagen 20.00
% OVERWERK 3.48 3.48
TUDVAKDGN SVW 21.67 43.34
bedragen:
LOON ZVW 3883.93 7b663.46
HEFFINGSLOON 3883.93 7663.46
LOONHEFFING 1266.25 2488.66
ARBEIDSKORTING 114.58 229.16
betalingen 4089.10 3779.53 104.40 betalingen 89.00
inhoudingen 1602.83 inhoudingen 8.41
netto 2486.27 twk vanaf periode 01 80.59
BANK NLSSRABO1234567890 2486.27
BANK NL8BABNA9876543210 125.70



https://mijnloonstrook.adp.nl/

Breakdown of the pay-slip, ctd
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Top Section — GENERAL (STATIC) INFORMATION |
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Breakdown of the pay-slip, ctd

NAAM WERKGEVER VERWERKINGSDATUM KLANTNR. PERSONEELSNR. AFDELINGSNR. PER. NR. C.
15-02-2013 98765 123456 02 002 9
A1-00000123 T O

2) . NAAM WERKGEVER

ADRES WERKGEVER NAAM WERKNEMER

POSTCODE WOONPLAATS ADRES WERKNEMER
POSTCODE WOOQONPLAATS

Middle Section — GENERAL (STATIC) INFORMATION I




Breakdown of the pay-slip, ctd

BErALlNG EN/INHOUDINGEN /DAGEN fUREN /BEDRAGH DEZE PERIODE BELASTBAAR T/M DEZE PERIODE TWK
OMSCHRIVING { BEDRAG TABEL TAB.BIIZ.BEL. MEDMQ VERSCHIL
NETTO TWEK RESULTAAT \_—Eﬁjg
BASIS SALARIS 3000.00 3000.00 6000.00
PLOEGEN TOESLG 822.00 822.00 1644.00
REISVERGOEDING 21.00 21.00 42.00 21.00
VERG ZVW AANY. 28.93 28.93 57.86
VERG ZVW PR. 24.08 24.08 48.16
WG BUDR SPAREN 2% 69.80 69.80 139.60
SPAREN VERLOF WG 2% -69.80 -69.80 -139.60
SPAREN VERLOF WN 1% -34.90 -34.90 -69.80
SPAREN VERLOF WN TB -25.00 -25.00 -50.00
OVERWERK — 104.40 104.40 104.40
REISVERGOEDING 68.00 136.00 68.00
betalingen 4089.10 3836.11 104.40 89.00
r./
PENSIOENPREMIE 56.58 -56.58 113.16
LOCNHEFT 1222.41 2444.82 8.41
INH NCM. PREMIE ZV\W 192.64 385.28
VOORZIEN. FNDS 2.00 4.00
PERSOMEELS VER 1.80 3.60
BYZT 42.00% 43.84 r 43.84
VW AANY. 57.86 115.72
ZVW ADD. TN 25.70 51.40
inhoudingen > 1602.83 -56.58 841

Calculation Section — Payments, Deductions and




Breakdown of the pay-slip, ctd

GEW. DGN 20,00 43.00
dagen 20.00
% OVERWERK 3.48 3.48
TIIDVAKDGN SVW 21.67 43.34
bedragen:
LOON ZVW 3883.93 7663.46
HEFFINGSLOON 3883.93 7663.46
LOONHEFFING 1266.25 2488.66
ARBEIDSKORTING 114.58 \l 229.16
[ |
betalingen 4089.10 3779.53 104.40 betalingen 89.00
inhoudingen 1602.83 inhoudingen 8.41
netto 2486.27 twk vanaf periode 01 80.59
BANK NL99RABO1234567890 2486.27
BANK NL88ABMNA9876543210 129.70

Bottom Section — Addl. data, Cumulative data an




Calculation Items/Terminology

= |ncome Tax versus Wage Tax
= Gross — Net — Benefit in Kind

Payfrequency 13.96
- 12 x monthly salary
- Vacation Allowance in May (96%)
= 13th Month in December
Salaristoeslag (12 payfrequency) — 3 x minimum wage (~€4400.00)

Loonheffing
- Premie Volksverzekeringen
- Loonbelasting

March
- Salary increase
— New Pension Premiums
- PAP and Defined Contribution

.



R Dow s

Calculation Items/Terminology, ctd

Jaarloon

6.106
15.039
19.646
33.364
33.556
56.532

Jonger dan de AOW-|eeftijd

Zonder
loonheffings-
korting

36,25%
36,25%
36,25%
42,00%
42,00%
42,00%
52,00%

Met
loonheffings-
korting

0,00%
36,25%
36,25%
42,00%
42,00%
42,00%
52,00%

AOW-|eeftijd en ouder

geboren in 1945 of eerder

Zonder
loonheffings-
korting

18,35%
18,35%
18,35%
24,10%
24,10%
42,00%
52,00%

Met
loonheffings-
korting

0,00%

0,00%
18,35%
24,10%
24,10%
42,00%
52,00%

geboren in 1946 of later

Zonder
loonheffings-
korting

18,35%
18,35%
18,35%
24,10%
42,00%
42,00%
52,00%

Met
loonheffings-
korting

0,00%

0,00%
18,35%
24,10%
42,00%
42,00%
52,00%




Q&A




